

Hej alla som bor i ett Grannsamverkansområde!

I detta utskick vill vi informera om pågående insatser och vad som är aktuellt i vårt område. Vi vill uppmantra er att hjälpa oss lägga brottspusslet och att värna om varandra.

Prostitution

Områdespolisen i Gästrikland arbetar ibland mot prostitution. Prostitution är enligt brottsbalken när en person köper eller säljer sexuella tjänster mot ersättning. Ersättningen kan vara pengar, men även varor eller tjänster som alkohol, boende, presenter eller resor.

Det finns ofta kvinnor, och ibland även män, som befinner sig i vårt landskap för att sälja sexuella tjänster. Dessa människor är ofta utsatta för människohandel. De kommer från fattiga länder och/eller länder där det råder oro eller krig. De är i en utsatt situation och lurats eller tvingas att göra saker mot sin vilja för att andra ska

tjäna på det. I mars 2025 gjorde områdespolisen i Gästrikland en insats och kunde då lokalisera både säljare och köpare av sexuell tjänst. Köpare lagförs och straffas och straffet kan bli samhällstjänst, böter eller fängelse. Den som köper sex får även lämna DNA-prov till polisens misstankeregister. Dessa riktade insatser genomförs flera gånger per år av områdespolisen.

Skydda din båt och båtmotor från stöld

Nu startar snart båtsäsongen och det innebär också en ökning av antalet stölder av båtar, båtmotorer och annat som hör båtar till.



Vanligtvis drabbas södra Sverige först och sedan rör sig stöldvågen norrut, i takt med att båt-säsongen kommer i gång i hela landet.

Stöldgodset försvinner ofta utomlands. Det finns en hel del du kan göra, själv eller tillsammans med andra, för att förhindra stölder. Det finns en hel del du kan göra, själv eller tillsammans med andra, för att förhindra stölder.

- **Märk din motor** med dold och synlig märkning. Många båt företag utför detta. Ristar du in en märkning själv så är ett personnummer bättre än ett namn.
- Se till att båten sitter **väl förankrad med ett godkänt lås**.
- **Spårsändare** är förebyggande. Kontrollera med ditt försäkringsbolag vilken typ de

godkänner.

- Försvåra för tjuven när båten står på land. **Regelbunden tillsyn** är viktigt.
- Stölder sker oftast när det är mörkt – **bra belysning** är därför viktigt.
- Försök att tänka som en tjuv – **hitta de svaga länkarna** och förebygg där.
- Undersök om **kamera-bevakning** är möjligt

[Fler tips om hur du skyddar dig mot stöld finns på polisen.se](#). Där kan du även göra anmälan om du blivit utsatt för stöld.

Se upp för telefonbedragare som vill komma hem till dig!

Ibland söker sig telefonbedragare fysiskt till människors hem för att komma åt bankkort, värdesaker och smycken.

Det brukar börja med ett sms eller telefonsamtal med en påhittad historia; till exempel att någon beställt varor i ditt namn eller att det pågår ett bedrägeriförsök på ditt bankkonto. Bedragarna låtsas ofta koppla dig vidare till "din banks säkerhetsavdelning".

"Säkerhetsavdelningen" säger att de ska skicka personal hem till dig för att hämta ditt bankkort och/eller dina värdesaker/smycken så att dessa kan säkras. Ofta låter de påskina att det är bråttom. Det är för att stressa dig så att du inte hinner tänka efter.

Så här skyddar du dig:

- **Lägg på luren** om någon ber dig knappa på bank-id, bankdosa eller göra överföringar. Inga seriösa organisationer ringer dig och ber dig göra något sådant.
- **Släpp inte in någon** som kommer hem till dig för att säkra bankkort eller värdesaker/smycken. Banker och säkerhetsföretag jobbar inte på det sättet.

Om du behöver prata med din bank – **ring själv upp banken** på ett nummer som du själv kollar upp och knappar in. Klicka inte på ett telefonnummer som angetts i ett sms. Företag kan inte koppla vidare dig till din bank.

<https://samverkanmotbrott.se/brottsfo-rebyggande-tips-och-atgarder/>

information



GRANNSAMVERKAN LPO GÄSTRIKLAND • APRIL 2025

Grannsamverkan önskar er alla en trevlig valborg och en bra start på våren! Var försiktig när ni eldar.



Telefon 114 14 | I akuta fall 112
Webbplats www.polisen.se